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پخش سریال »روزی روزگاری برادر« 
باآغاز دهه کرامت 

همزمان با آغاز دهه کرامت، سریال تلویزیونی »روزی روزگاری برادر« به 
کارگردانی محمدرضا آهنج و تهیه کنندگی سجاد اسدی، با مشارکت مرکز 

ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی روی آنتن می رود.
 سجاد اسدی تهیه کننده سریال »روزی روزگاری برادر« با اشاره به موضوع 
این سریال گفت: داستان درباره شهدای مفقودالاثر هشت سال دفاع مقدس و 
عنایت حضرت رضا )ع( پیرامون آنهاست. وی ادامه داد: شخصیت اصلی سریال، 
دکتر تدین برادر یکی از فرماندهان جنگ است که سال هاست مفقودالاثر بوده 
و از آنجا که پشت سر این فرمانده حرف و حدیث های زیادی وجود دارد، دکتر 

نام فامیلی خود را تغییر داده است. 
تهیه کننده این سریال گفت: سریال »روزی روزگاری برادر« با حضور 
بازیگران نام آشنایی همچون علیرضا جلالی تبار، آشا محرابی، علی اوسیوند، 
محمد صادقی، رحیم نوروزی، سیروس همتی و شیرین آقاکاشی روی آنتن 

تلویزیون می رود.
اسدی با بیان اینکه مطالعات پژوهشی داستان سریال، حدود پنج سال طول 
کشیده است، اظهار کرد: پس از ارائه طرح سریال از سوی شبکه سوم سیما به 
آستان قدس رضوی، ایده و فیلمنامه مورد استقبال قرار گرفت و با مشارکت 
آستان، تولید سریال کلید خورد که در ادامه مجموعه های دیگری همچون بنیاد 
شهید خراسان رضوی و معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران نیز به 

عنوان حامی این حرکت فرهنگی به ما پیوستند.
وی افزود: از خرداد ماه سال گذشته که طرح اولیه سریال شکل گرفت، 
حدود هفت ماه نوشتن فیلمنامه زمان برد و از ۲۰ بهمن مراحل پیش تولید و 
از ۲۲ اسفند تصویربرداری آغاز شد که تا ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ادامه داشت 

و همچنان مراحل تدوین سریال در حال انجام است.
به گزارش مهر، تهیه کننده سریال »روزی روزگاری برادر« با اشاره به اینکه 
بخشی از سریال در مشهد مقدس فیلمبرداری شده است، توضیح داد: با توجه 
به محتوا و خط سیر داستان، بخش اصلی سریال در تهران و بخش هایی نیز 
در شهرک دفاع مقدس و حرم مطهر حضرت رضا )ع( فیلمبرداری شده است.

وی در پایان گفت: سریال »روزی روزگاری برادر« در قالب هشت قسمت 
۴۰ دقیقه ای، به نویسندگی یزدان محمدکاظمی نویسنده مشهدی و آهنگسازی 

فرید سعادتمند تولید شده است.

سریال

فیلم جدید برد پیت با بودجه ۳۰۰ میلیون دلاری

فیلم فرمول یکی جوزف کوشینسکی که با بازی برد پیت ساخته می شود، با 
بودجه بالای ۳۰۰ میلیون دلاری، شکل می گیرد.

به نقل از ورلد آف ریل، فیلم جدید جوزف کوشینسکی با نام موقت »آپکس« 
که با موضوع رقابت های اتومبیلرانی فرمول وان شکل می گیرد، همچنان در 
حال فیلمبرداری در فضای فرمول وان است. این فیلم که جدیدترین کارگردانی 
کوشینسکی پس از »تاپ گان: ماوریک« است، بر مبنای فیلمنامه ایرن کروگر، 
با بازی برد پیت و توسط اپل تولید می شود. اکنون گفته می شود به احتمال 
زیاد به دلیل تاخیرها و فیلمبرداری مجدد این فیلم پس از اعتصاب های سال 
پیش، هزینه تولید آن به بیش از ۳۰۰ میلیون دلار می رسد. این در حالی است 

که هنوز هیچ استودیویی حق نمایش آن را نخریده است.
 با وجود این که اپل شروع به برنامه ریزی با »ایمکس« برای رزرو صفحه 
نمایش فیلمش کرده است، اما هنوز تاریخ اکران یا توزیع کننده ای تعیین 
نشده است.این فیلم با بازی برد پیت، دامسون ادریس، کری کاندون و توبیاس 
منزیس، درباره راننده فرمول وانی )پیت( است که از دوران بازنشستگی بیرون 
می آید تا یک راننده جوان تر )ادریس( را راهنمایی کند و آخرین دورش را به 

افتخار در پیست اتومبیلرانی بزند.
به گزارش مهر، به نظر می رسد این فیلم از همان فرمول »تاپ گان: مارویک« 
بهره می گیرد و به جای جت ها، ماشین های مسابقه و به جای کروز، پیت قرار 
است تکرار کننده همان فرمولی باشند که سال ۲۰۲۲ موفقیت بزرگی را رقم 
زد. پیش از »تاپ گان: ماوریک«، کوشینسکی بیشتر به خاطر کارگردانی تام 
کروز در فیلم  علمی تخیلی »فراموشی« و نیز ساخت »ترون: میراث« و »تنها 
شجاعان« شهرت داشت. او اکنون به یکی از پرطرفدارترین فیلمسازان فیلم های 

بلاک باستر و پرفروش در صنعت فیلم بدل شده است.

هجمه کنندگان به زبان فارسی
 اصل هویت ملی را نشانه گرفته اند

استاد فلسفه اسلامی و ادبیات عرفانی گفت: هجمه کنندگان به زبان فارسی 
حقیقت و اصل هویت ملی ایرانی را نشانه گرفته اند و برخی شبکه های خارجی، 
دقیقا با آگاهی از این نکته می کوشند زبان ملی را مقابل زبان های مادری قرار 

دهند.
اصغر داد به در مراسم گشایش کنگره ملی ایرانشناسی، با اشاره به جایگاه 
ویژه زبان و ادبیات در ایرانشناسی تاکید کرد: بزرگترین محققان ایرانی کسانی 
بوده اند که زبان مادری آنها فارسی نبوده است؛ اما این امر، چیزی از جایگاه ویژه 

زبان فارسی به مثابه زبان ملی ایران نمی کاهد.
وی ادامه داد: یکی از سوال های اساسی در یونان باستان، این بود که اصل 
اشیا چیست. ارسطو معتقد بود، هر پدیده از ماده و صورت تشکیل شده است و 
ابن سینا هم از این نظر، پیرو ارسطو بود. بر اساس این دیدگاه، ماده، مبهم است 

و صورت که بر آن عارض می شود، تشخص و تعین پیدا می کند.
دادبه تاکید کرد: هویت ملی نیز مانند ماده است و وقتی زبان ملی به 
مثابه صورت بر آن عارض می شود، هویت ملی نیز تشخص و تعین می یابد. 
اهمیت زبان را زمانی بیشتر در می یابیم که بدانیم سهروردی معتقد بود ماده، 
اصل نیست و اصل و حقیقت هر چیز، صورت است. در واقع، هجمه کنندگان، 
حقیقت و اصل هویت ملی ایرانی را نشانه گرفته اند که به زبان فارسی می تازند.

وی گفت: اگر علامه قزوینی به موضوع تحقیقش به مثابه محبوب و معشوق 
نمی نگریست، نمی توانست برای تصحیح یک متن، سال ها در کتابخانه ها وقت 
بگذارد. زهره زرشناس استاد فرهنگ و زبان های باستانی ایران هم ایرانشناسیِ 

ایرانی را از نظر تاریخی و محتوایی بررسی کرد.
به گزارش ایرنا، این مراسم که به همت انجمن ایرانشناسی در خانه 
اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد، با نقالی شاهنامه و اجرای موسیقی ایرانی 

توسط کودکان و نوجوانان همراه بود.

سینمای جهان

ایران شناسی

نمایشگاه کتاب در دو روز
 ۷۴ میلیارد تومان فروخت

نمایشگاه کتاب با ارائه آماری از میزان فروش نمایشگاه 
تا پایان روز دوم، در بخش حضوری ۵۲ میلیارد تومان و در 

بخش مجازی ۲۲ میلیارد تومان فروش داشت.
علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در دومین نشست خبری 
خود که دیروز در مصلی برگزار شد، اظهار کرد: روز سوم 
نمایشگاه با حضور جمعیت متراکم مردم و به آرامی در 

جریان بود و مردم از رهاورد ناشران، استفاده کردند.
او با بیان اینکه دیروز، ۳۸ نشست در نمایشگاه برگزار 
شد،  افزود: عصر دیروز )جمعه، ۲۱ اردیبهشت( برنامه 
»دختر ماه« به مناسب تولید حضرت معصومه در حیاط 
صحن اصلی برگزار شد. همچنین به دلیل همزمانی با 
مرحله دوم مجلس شورای اسلامی، سه شعبه اخذ رای با 
مجموع ۱۵ صندوق الکترونیک در نمایشگاه مستقر شده 

بود. 
رمضانی با اشاره به نظرسنجی های روز دوم اظهار 
کرد: تهویه مناسب و هوای خوب سالن، مکان مناسب تر 
کودک و نوجوان و برنامه های جذاب کوشک کتاب سه 
نقطه قوت و جابه جا نشدن ساعت بازدید، اطلاع رسانی 
کمرنگ برنامه جنبی و خراب بودن دستگاه ایستاده لمسی 
باری جست وجوی ناشران را نقاط ضعف نمایشگاه کتاب 
از نظر مردم بوده است. همچنین مردم خواسته اند تعداد 

دستگاه های شارژ موبایل افزایش یابد. 
او  با اشاره به موضوع نظرسنجی نمایشگاه »مردم با چه 
وسیله نقلیه ای  در نمایشگاه حاضر شدند«، گفت: تقریبا 
نیمی از مردم با مترو به نمایشگاه آمدند؛ ۴۸ درصد با مترو، 
۲۸ درصد با خودرو شخصی، ۱۰ درصد اتوبوس و ۹ درصد 
با تاکسی و ۵ درصد با سایر روش ها، خود را به نمایشگاه 
رساندند. از مردم می خواهیم بیشار با وسایل حمل و نقل 
عمومی تشریف بیاورند. به گفته سخنگوی نمایشگاه نمره 

مردم به نمایشگاه در روز دوم ۷۲ از ۱۰۰ است.
به گزارش ایسنا، او درباره میزان فروش کتاب تا پایان 
روزم دوم نمایشگاه )بیستم اردیبهشت( نیز گفت: در بخش 
حضوری نمایشگاه کتاب، ۵۲ میلیارد خرید کردند که ۳۶ 
میلیارد از طریق درگاه رسمی و ۱۶ میلیارد درگاه های غیر 
رسمی )با توجه آماده نبودن دستگاه های کارت خوان( به 

صورت کارت به کارت و فروش نقدی بوده است. 
در بخش مجازی مردم هم ۲۲ میلیارد تومان خرید 
داشتند که ۱۵ میلیارد خرید از ناشران و ۷ میلیارد خرید 
هم از کتابفروشان بود. مجموعا تا پایان روز دوم، ۷۴ 
میلیارد تومان ثبت شده که نسبت به سال گذشته رشد 
قابل توجه است. در مجموع تا پایان روز دوم، ۲۲ میلیارد 
تومان در بخش مجازی فروش داشتیم که شامل ۱۷۲ 
هزار نسخه کتاب بود که در ۸۴ هزار بسته ساماندهی شده 
است. سازمان پست کشور  نیمی از این بسته ها را تحویل 

گرفته است.
علی رمضانی همچنین درباره تخلفات نیز گفت: روز 
اول یک ناشر حکم گرفته بود و پنلش یک روز بسته شده 
بود. روز پنجشنبه )۲۰ اردیبهشت(، هیات رسیدگی به 
تخلفات، ۸ پرونده را رسیدگی کرد که بر اساس رأی این 
هیات غرفه یک ناشر، به مدت یک روز بسته شد. همچنین 

پنل مجازی دو ناشر به مدت یک روز بسته شد.

عرضه کتاب های »با بابام«
 در نمایشگاه

همزمان با ساخت فصل دوم انیمیشن »با بابام«، 
مجموعه کتاب های این اثر در نمایشگاه کتاب تهران عرضه 

می شود.
پس از استقبال مخاطبان از فصل اول سریال انیمیشن 
»با بابام«، به کارگردانی زینب سادات بدری که نوروز 
۱۴۰۳ روی آنتن شبکه پویا رفت، مجموعه کتاب های »با 
بابام« به قلم امیررضا مافی توسط انتشارات مهرک آماده 
شده است و در نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۳ رونمایی 

می شود.
بدین ترتیب ۵ جلد از مجموعه کتاب های »با بابام« با 
عناوین »پرواز«، »شهربازی«، »زیارت«، »غذای رنگی« و 
»باغ بستنی« همزمان با روز دختر در دسترس مخاطبان 

قرار گرفته است. 
به گزارش مهر، قصه های این مجموعه کتاب برگرفته از 
فصل اول انیمیشن »با بابام« است که با تصویرسازی زینب 
سادات بدری منتشر شده و قرار است جلدهای بیشتری از 
این مجموعه نیز در دسترس خردسالان قرار بگیرد. توزیع 
همزمان سریال انیمیشن و کتاب های مرتبط آن در ایران 
اتفاقی جدید است و مرکز انیمیشن سوره و نشر مهرک با 
همراهی یکدیگر در حال رقم زدن چنین تجربه ای هستند.

افتتاح غرفه یمن
غرفه کشور »یمن« که به عنوان میهمان ویژه در 

نمایشگاه کتاب حضور دارد، افتتاح شد.
مراسم افتتاحیه غرفه میهمان ویژه با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یاسر 
احمدوند رئیس سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران و علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی 
نمایشگاه، روز پنجشنبه )بیستم اردیبهشت( در سرای 
بین الملل مصلی برگزار شد. حمد حیدرة، قائم مقام وزیر 
فرهنگ جمهوری یمن، ابراهیم الدیلمی، سفیر جمهوری 
یمن در ایران، عبدالرحمن مراد، رئیس سازمان جمهوری 

یمن در این برنامه حاضر بودند. 
در ادامه نشستی با عنوان »چشم انداز تعاملات فرهنگی 
یمن و ایران )امروز و آینده( برگزار شد که محمدمهدی 
اسماعیلی در سخنانی گفت: افتتاح بخش بین الملل 
نمایشگاه تهران در شرایطی است که نزدیک به ۷ ماه از 
عملیات طوفان الاقصی و شکست هیمنه پوشالی اسرائیل 
می گذرد. در این شرایط هیچ رویداد فرهنگی در جهان 
اسلام نباید رخ بدهد، مگر اینکه به یاد این اتفاق بزرگ 
باشد. با همین رویکرد، بهترین مهمان ویژه در نمایشگاه، 
باید از میان پیش قراولان مبارزه، جهاد و شهادت انتخاب 

می شد و یمن عزیز به همین دلیل انتخاب شد. 
به گزارش ایسنا، او اضافه کرد: یمن عزیز، امروز 
درس مقاومت و جهاد را به همه مسلمانان عالم و همه 
مستضعفان در دنیا داده است. یمنی ها همه معادلات جبهه 

استکبار در دنیا و صهیونیست را بر هم ریختند.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
شعار »بخوانیم و بسازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( 
در محل مصلی امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در 

سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب

با گذشت حدود دو هفته از اظهارنظر 
شانه ساززاده  محمدحسن  جنجالی 
نماوا  پلتفرم  مدیره  هیات  رئیس  نایب 
و در حالی که موج اعتراض گسترده 
سینماگران به بخش توهین آمیز سخنان 
همچنان  بحث ها  کرد،  فروکش  وی 
درباره بخش دیگری از اظهارنظر این 
مدیر پلتفرم وجود دارد؛ جایی که او 
در آن، به بالا رفتن هزینه های تولید 
محصولات نمایش خانگی اشاره کرد 
و کف هزینه تولید یک قسمت از یک 
میلیارد  را ۳  نمایش خانگی  سریال 

تومان دانست.
به تازگی گزارش هایی منتشر شده 
که نشان می دهد هزینه سریال سازی در 
تلویزیون نیز به تبع افزایش مخارج تولید در 

پلتفرم ها، بسیار بالا رفته است.
در شرایطی که صنعت نمایش خانگی 
طی سال های اخیر از رونق مناسبی برخوردار 
بوده، گران شدن سریال سازی از جنبه های 

به استقبال مخاطبان نسبت  گوناگونی 
به این صنعت ضربه می زند. اول آن که با 
افزایش هزینه لازم برای تولید محصولات 
سرمایه گذاری  شکست  احتمال  نمایشی، 
در این صنعت، ریسک بیشتری را متوجه 
سرمایه گذار خواهد کرد و این امر، خود به 
تدریج به محافظه کاری پلتفرم ها و سازنده ها 
خواهد انجامید؛ چراکه تهیه کنندگان 
برای اطمینان از سوددهی اثر، ناگزیرند 
تنها به ایده ها، ژانرها و حتی داستان های 
امتحان پس داده روی خوش نشان دهند 
و به سختی ریسک تولید محصولی با 
داستان های خلاقانه تر و فضاهای متفاوت و 

کمترتجربه شده را خواهند پذیرفت.
این در حالی است که بسته شدن 
مسیرهای تازه برای این صنعت -که همین 
حالا نیز تا حدی رخ داده- و اصرار بر 
ایده های ثابت، مخاطب را دلزده خواهد کرد. 
روشن است که صنعت نمایش خانگی در 
شرایطی توسعه خواهد یافت که سازندگان 

بتوانند ایده های جدیدی را در محک توجه 
مخاطب بیازمایند.

دوم - گران شدن فیلمسازی، از سمت 
دیگری نیز به پلتفرم ها ضربه زده و باعث 
وضعیتی شده که امروزه در پلتفرم ها 
شاهدیم. طی ماه های اخیر، حجم آگهی های 
سرویس های وی اودی اشتراکی به سرعت 
افزایش یافته و اعتراض بسیاری از کاربران 
را برانگیخته است. پررنگ تر شدن تدریجی 
حضور حامیان مالی در سریال های 
خانگی، در هفته های اخیر حتی به نمایش 
سکانس هایی انجامیده که با هدف تبلیغ 
برندهای تجاری در سریال ها جاگذاری شده 
است و اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن 
است به سریال هایی برسد که از نقطه شروع، 
به سفارش حامیان مالی و برای تبلیغ 
کسب وکار آنان ساخته خواهد شد. در برابر 
این حضور بی رویه تبلیغات در پلتفرم های 
اشتراکی، مخاطبان بیکار نمی نشینند و این 
امر ممکن است برخی از آنان را به نخریدن 

اشتراک و استفاده از نسخه های قاچاق 
سریال ها ترغیب کند؛ همان طور که گران 
شدن اشتراک، این وضعیت را ایجاد می کند.
افزایش هزینه اشتراک سرویس های 
وی اودی را البته می توان سومین پیامد 

گرانی سریال سازی دانست.
کاهش محصولات در حال تولید و 
پخش پلتفرم های نمایش خانگی که این 
روزها رخ داده، چهارمین عارضه گران شدن 
سریال سازی ناشی از افزایش دستمزدهای 
عوامل سریال هاست. در شرایط اقتصادی 
امروز کشور، پلتفرم ها هرقدر صاحب سرمایه 
و امکانات باشند، باز هم توان تولید همزمان 
تعداد زیادی محصول را ندارند و به همین 
دلیل، حجم خروجی آن ها نیز کاهش 
می یابد. نتیجه این اتفاق نیز جز روگردانی 
کاربران از خریداری اشتراک و دور باطل 
کاهش درآمد و کاهش محصولات پلتفرم ها 
نیست. از سوی دیگر این بیم وجود دارد که 
گران شدن سریال سازی، راه را برای ورود 
سرمایه های مشکوک باز کند؛ رخدادی 
که یک بار در دهه ۹۰ به وقوع پیوست و 
عوارض آن همچنان گریبان صنعت نمایش 
در ایران را رها نکرده است. در آن زمان 
آثاری چون »شهرزاد« پایه گذار نخستین 
جهش دستمزدها و گران شدن فیلمسازی 
و سریال سازی شدند. این موارد البته نه تنها 
صنعت نمایش خانگی، بلکه سینمای ایران را 
نیز متأثر کرده؛ چراکه در سینما و تلویزیون 
نیز دستمزدها با کمی نوسان، همواره همپای 

نمایش خانگی بالا خواهد رفت.
به گزارش ایسنا، ۵ پیامدی که در این 
یادداشت آمد، نیاز صنعت نوپای نمایش 
خانگی را به مراقبت، بیش از پیش نشان 
می دهد و در این مسیر، نقش مدیریت 
پلتفرم ها از هر بخش دیگری بیشتر است. 
این صنعت حالا و در دوره رخوت نسبی، از 
سرمایه اجتماعی قابل توجهی که طی حدود 
۱۵ سال به وجود آورده، استفاده می کند و 
اگر بناست تا به دوران خوب بازگردد، باید 
در تصمیماتی که این شرایط را ایجاد کرد، 

تجدید نظر شود.

دورتموند  بازی  دقیقه   ۹۵ مدت  در 
مقابل پاریسن ژرمن، ۹۵ تبلیغ به مدت 
1۸ دقیقه و ۲۴ ثانیه به نمایش درآمد 
که ۲۰ تبلیغ به مدت یک دقیقه و ۴۷ 
ثانیه، با نورپردزای در میانه زمین، ۶۵ 
تبلیغ به مدت 1۴ دقیقه و ۲۶ ثانیه به 
صورت زیرنویس و در نهایت 11 تبلیغ 
پایین لوگوی شبکه سه به مدت دو 

دقیقه و 11 ثانیه به نمایش درآمد.
چند شب پیش بازی نیمه نهایی 
دورتموند مقابل پاریسن ژرمن برگزار شد که 
تیم دورتموند با پیروزی یک بر صفر به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا راه یافت. مسابقه ای که 
با یک دقیقه وقت اضافه در نیمه اول و ۴ 
دقیقه وقت اضافه نیمه دوم ۹۵ دقیقه طول 

کشید.
این بازی مانند تمام بازی های لیگ 
قهرمانان اروپا از شبکه سه سیما پخش پیش 
از شروع بازی یکی از برندهای ابزار آلات 
در تبلیغ pre-roll حدودا سی ثانیه ای 

مخاطبان را به تماشای بازی دعوت کرد.
همه چیز تا دقیقه دوم بازی عادی 
بود تا اینکه مخاطبان دوباره با معضل 
تبلیغات اشتباه و البته بسیار گل درشت در 
صداوسیما مواجه شدند. مسئله ای که پیش 
از این بارها درباره آن صحبت شده است و 
حتی در این گزارش از صداوسیما خواسته 
شده تا شفاف سازی های لازم را انجام دهد 

که با دریافت بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی 
چه نیازی دارد تا بیش از ۹۵ تبلیغ را در ۹۵ 

دقیقه مسابقه نمایش دهد؟
۵۳ تبلیغ از ۲۹ برند 

به مدت ۹ دقیقه و ۴۳ ثانیه
بله درست خواندید، ۹۵ تبلیغ! از 
تبلیغ های سه ثانیه ای تا ۲۰ ثانیه ای که البته 
در ۵ دقیقه وقت اضافه هیچ تبلیغی پخش 
نشد. زمان پخش فوتبال برای صداوسیمایی 
که حتی خودش هم با ارائه اعداد و ارقام آن 
هم پیش از عید نشان داده که پر ببینده ترین 
برنامه هایش مرتبط با فوتبال است، از فرصت 
لیگ قهرمانان اروپا استفاده کرده تا هر آنچه 
دلش می خواهد را به شکلی عجیب و نامرتب 

هنگام پخش این بازی تبلیغ کند.
 از تبلیغ تشک و ویفر گرفته تا بیمه 
و عصاره غذا و حتی لبنیات. برای توضیح 
دقیق تر باید گفت که در طول ۴۶ دقیقه 
نیمه اول ۵۳ تبلیغ از ۲۹ برند پخش شد که 
۱۴ تبلیغ با نورپردازی در وسط زمین، ۳۴ 
تبلیغ به صورت زیرنویس و ۶ تبلیغ هم زیر 

آرم شبکه سه به نمایش درآمدند. 
چهارده تبلیغی که با نورپردازی در میانه 
زمین به نمایش درآمد از دقیقه دوم بازی 
آغاز و تا دقیقه ۱۵ ادامه داشت که در 
مجموع ۷۷ ثانیه معادل یک دقیقه و ۱۷ 
ثانیه به طول انجامید. از دقیقه ۲۱ بازی تا 
دقیقه ۳۷ نیز تبلیغات زیر نویس به نمایش 

درآمد که در مجموع ۴۵۰ ثانیه، معادل 
۷دقیقه و ۳۰ ثانیه، صرف نمایش ۳۴ تبلیغ 
شد و در نهایت نوبت به تبلیغ برند زیر آرم 
شبکه سه سیما رسید، این نوع از تبلیغ هم 
از دقیقه ۴۰ آغاز و تا دقیقه ۴۲ ادامه داشت 
که در مجموع ۶۶ ثانیه صرف این نوع از 

تبلیغ شد.
۷ دقیقه تبلیغ 

در نیمه 1۵ دقیقه ای
این در حالی است که در طول مدت بازی 
تنها ۱۲ برند ۳۶ دفعه در نیمه اول و ۳۸ 
دفعه در نیمه دوم، در تبلیغات دور زمین 
به نمایش درآمدند. سوت نیمه اول بازی با 
نتیجه صفر-صفر زده شد و مجدد ۱۷ تبلیغ 
از همان برندهایی که در نیمه اول حضور 
پررنگی داشتند به مدت هفت دقیقه و چهار 
ثانیه به نمایش درآمد، پس از آن برنامه 
شروع شد، مجری نام حامی مالی برنامه 
را آورد، یک اجرای حدودا یک دقیقه ای 
روی آنتن زنده به نمایش درآمد آیتمی دو 
دقیقه ای از خیانت و وفاداری بازیکنان به 
نمایش درآمد که بعد از آن دوباره یک تبلیغ 
چند ثانیه ای پخش شد مجری صحبت کرد 
و با یک پری رول مخاطبان به دیدن ادامه 

مسابقه دعوت شدند. 
در نیمه دوم اما تعداد تبلیغ ها به ۴۲ 
عدد از همان ۲۹ برند رسید. از دقیقه ۵۲ 
تا ۶۶ به مدت ۲۹ ثانیه شش تبلیغ وسط 

زمین به نمایش درآمد. بعد از آن از دقیقه 
۶۶ تا ۸۰ تقریبا ۳۱ تبلیغ به مدت ۴۱۶ 
ثانیه، معادل ۶ دقیقه و ۵۶ ثانیه به نمایش 
درآمد و در مرحله آخر نیز ۵ تبلیغ به مدت 
۶۵ ثانیه پایین لوگوی شبکه سه به تصویر 

کشیده شد.
در واقع در یک جمع  بندی برای این 
میزان از تبلیغات ضد تبلیغی که زیبایی 
شناسی نداشت، به دلیل نمایش دائم 
مخاطبان را کلافه کرده بود و جامعه هدف 
مشخصی هم نداشت باید گفت که در مدت 
۹۵ دقیقه مسابقه، ۹۵ تبلیغ به مدت ۱۸ 
دقیقه و ۲۴ ثانیه به نمایش درآمد که ۲۰ 
تبلیغ به مدت یک دقیقه و ۴۷ ثانیه، با 
نورپردزای در میانه زمین، ۶۵ تبلیغ به مدت 
۱۴ دقیقه و ۲۶ ثانیه به صورت زیرنویس 
و در نهایت ۱۱ تبلیغ پایین لوگوی شبکه 
سه به مدت دو دقیقه و ۱۱ ثانیه به نمایش 
درآمد. به گزارش خبرآنلاین، در نهایت 
باید گفت اگر تبلیغات بین دو نیمه را هم 
محاسبه کنیم با نمایش ۱۱۱ تبلیغ به مدت 
۲۵ دقیقه بازی بازگشت پاریسن ژرمن و 
دورتموند به پایان رسید اما نکته اساسی 
ماجرا این است که این میزان از تبلیغات با 
این کمیت و کیفیت به بازی های قبلی هم 
مرتبط می شود و همچنان توضیحی برای 
این میزان از تبلیغات و درآمد حاصل از آن 

وجود ندارد.

هزینه سریال سازی در تلویزیون  بسیار بالا رفته است

هشدارهایی در مورد نابودی نمایش خانگی 

پخش ۹۵ تبلیغ صداوسیما در مسابقه ۹۰ دقیقه ای فوتبال

۵۰ اثر نقاشی و تجسمی از بناهای تاریخی در یک نمایشگاه اکران فیلم جدید »ارباب حلقه ها« سال ۲۰۲۶ 
نمایشگاه نقش نگاره رویا 
با بیش از ۵۰ اثر از هنرمندان 
هنرهای  و  نقاشی  عرصه 
تجسمی با موضوع و محوریت 
بناهای تاریخی از جمله 
کاروانسراهایی که در سال 
گذشته ثبت جهانی شده اند، 
نگارستان  موزه  باغ  در 

دانشگاه تهران افتتاح شد.
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقش نگاره رویا که پنج شنبه شب در محل باغ موزه 
نگارستان برگزار شد، وطن دوست مشاور قائم مقام وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
و رئیس ثبت ۵۴ کاروانسرای ملی و یونسکو در سخنانی با قدردانی از دست اندرکاران 
برگزاری این نمایشگاه از جمله مجموعه هنری دل افکن و مدیریت باغ موزه نگارستان 
اظهار کرد: سالانه یک یا دو اثر برای هر کشور قابلیت ثبت در میراث جهانی دارد و این 

مهم نیز در برنامه های سالانه وزارت میراث فرهنگی است.
وی با بیان اینکه آثاری که ثبت می شوند، جزو نقشه جهان می شوند و توجه بیشتری 
به حفاظت از آن خواهد شد، گفت: پس از ثبت ۵۴ کاروانسرای ایران در فهرست میراث 
جهانی در حال حاضر نیز ثبت جهانی روستای ماسوله در دست اقدام است که امیدواریم 

تا پایان امسال به نتیجه برسد و ماسوله نیز جهانی شود. 
در ادامه این مراسم، مجید منتظر ظهوری رئیس اداره موزه ها و فضاهای فرهنگی 
دانشگاه تهران نیز گفت: همیشه هنر در خدمت فرهنگ بوده و وقت و زمان نیز 

نمی شناسند. نهادینه کردن هنر در جامعه، رسالتی بر دوش همگان است.
وی نمایشگاه نقش نگاره رویا را تلفیقی از آموزش و خلاقیت دانست و افزود: فرهنگ 
ایرانی بسیار غنی است و باید بیش از پیش برای معرفی آن تلاش کنیم. به گزارش ایسنا، 
مدیر خانه هنر دل افکن نیز با قدردانی از همراهی های معاونت فرهنگی دانشگاه تهران 
و اداره موزه ها در برگزاری این نمایشگاه گفت: مدت زمان برگزاری نمایشگاه نقش نگاره 
رویا چهار روز است و علاقه مندان می توانند از ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشت با مراجعه به سالن 
کمال الملک در باغ موزه نگارستان از این آثار هنری دیدن کنند. همچنین کارگاه های 

مختلف آموزشی در حاشیه برپایی نمایشگاه توسط اساتید برگزار می شود.

جدید  فیلم  وارنر  برادران 
عنوان  با  را  حلقه ها«  »ارباب 
»شکار گولوم« در سال ۲۰۲۶ 

اکران می کند.
به نقل از ورایتی، برادران وارنر 
اولین فیلم از فیلم های اکشن 
جدید »ارباب حلقه ها« را در سال 
اکران خواهد کرد. تمرکز   ۲۰۲۶
این فیلم بر گولوم به کارگردانی 

اندی سرکیس است. دیوید زاسلاو مدیرعامل برادران وارنر دیسکاوری، دیروز پنجشنبه 
گفت: پیتر جکسون که کارگردان ۳ گانه »ارباب حلقه ها« بود تهیه کننده فیلم جدید 
است و در هر مرحله با آن همراهی می کند. زاسلاو عنوان کرد که این پروژه اکنون در 
مراحل اولیه نوشته شدن فیلمنامه توسط نویسندگان فرن والش و فیلیپا بوینس، همراه 
فیبی گیتینز و آرتی پاپاجئورگیو است و آن ها قصد دارند داستان هایی را بگویند که هنوز 
گفته نشده است. بیانیه مطبوعاتی برادران وارنر هم فاش کرد که عنوان این فیلم »ارباب 
حلقه ها: شکار گولوم« است و کارگردانی آن بر عهده سرکیس است و خود وی نقش اصلی 
آن را بر عهده خواهد داشت. برادران وارنر نخستین بار در فوریه ۲۰۲۳ اعلام کرد که 
مایک دی لوکا و پم عبدی مدیران جدید استودیو قراردادی را برای ساختن چندین فیلم 
بر اساس کتاب های تالکین منعقد کرده اند. یک فیلم جداگانه و انیمیشن از سرزمین میانه 
با نام »ارباب حلقه ها: جنگ روهیریم« از سوی برادران وارنر و به کارگردانی کنجی کامیاما 
ساخته می شود. داستان این فیلم ۲۰۰ سال قبل از وقایع »هابیت« است. به گزارش مهر 
جکسون، والش و بوینس هم بر همکاری با اندی سرکیس تاکید کردند و افزودند: ما به 
عنوان طرفداران همیشگی اساطیر گسترده ای که پروفسور تالکین خلق کرده با افتخار در 

یک ماجراجویی حماسی دیگر کار می کنیم!
سه گانه اصلی »ارباب حلقه ها« به کارگردانی پیتر جکسون، نزدیک به ۳ میلیارد دلار در 
سراسر جهان فروخت. سه گانه بعدی جکسون یعنی »هابیت« هم همین موفقیت را کسب 
کرد. سه فیلم »ارباب حلقه ها« با بازی الیجا وود، ایان مک کلن، لیو تایلر، ویگو مورتنسن، 
شان آستین و کیت بلانشت نامزد ۳۰ جایزه اسکار شدند و ۱۷ جایزه از جمله بهترین فیلم 

برای »ارباب حلقه ها: بازگشت پادشاه« در سال ۲۰۰۳ را کسب کردند.


